РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04. 2016 г.	                   № 39.1                                 х.Зазерский

	 Об утверждении Порядка  и  сроков   разработки составления     проекта бюджета   Зазерского сельского поселения Тацинского района  на 2017 год и    на плановый период 2018 и 2019 годов

        В целях разработки проекта бюджета Зазерского  сельского поселения Тацинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Зазерского  сельского поселения Тацинского района, составления проекта бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Рягузовой Н.В.. Администрации Зазерского  сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Зазерского
  сельского поселения					                    Ю.И.Артеменко

Приложение
к постановлению Администрации
Зазерского  сельского поселения от 13.04.2016 года № 39.1

Порядок
и сроки составления проекта бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского  района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
	№п\п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Зазерского  сельского поселения
	До 23.04.2016
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации с Зазерского сельского поселения

	2.
	 Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района вспомогательных таблиц по формированию  реестра расходных обязательств

	до 23.04. 2016
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации  Зазерского сельского поселения

	3.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Зазерского сельского поселения
	До 01.05.2016
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	4.
	Составление   проекта изменения штатного расписания на 2017 год Администрации  Зазерского сельского поселения, в соответствии с утвержденным Правительством нормативом штатной численности выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований в 2017-2019 годах
	До 01.09.2016
	Главный специалист      сектора  экономики и финансов Администрации    Зазерского сельского поселения

	5.
	Разработка и  представление в Финансовый отдел Администрации Тацинского района показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в   Зазерского сельском поселении  на 2017-2019 годы
	до 01.07.2016
уточнение данных до 01.11.2016
	Специалист 1-ой категории сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения , старший инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений

	6.
	Разработка оценки неналогового потенциала и доходов от использования и продажи имущества,  находящихся в муниципальной собственности поселения на 2017-2019 годы
	до 01.07.2016
уточнение данных до 01.11.2016
	Специалист 1-ой категории сектора  экономики и финансов Администрации  Зазерского сельского поселения , старший инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений

	7.
	Формирование параметров бюджета Зазерского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета.
	До 15.10.2016
	Сектор  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	8.
	Подготовка  основных направлений бюджетной политики и основных направле ний  налоговой политики  Зазерского сельского поселения на 2017-2018 годы
	до 15.11.2016
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	9.
	Разработка проектов муниципальных программ, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в действующие муниципальные программы Зазерского  сельского поселения.
	До 15.11.2016
	Специалисты поселения

	10.
	Формирование плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Зазерского  сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" с приложением обоснований бюджетных ассигнований
	До 15.11.2016
	Специалист 1-ой категории сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	11.
	Формирование электронных документов для составления бюджета Зазерского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в информационной системе "АЦК-Планирование" Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением Администрации Зазерского  сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Углегорского сельского поселения
	До 15.11.2016
	Сектор  экономики и финансов Администрации  Зазерского сельского поселения

	12.
	Проведение анализа эффективности налоговых льгот
	До 03.09.2016
	Специалист 1-ой категории сектора  экономики и финансов Администрации  Зазерского сельского поселения

	13.
	Разработка проекта бюджетного прогноза  Зазерского сельского поселения  на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития  Зазерского сельского поселения на соответствующий период

	До 26.11.2016
	Сектор  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	14.
	Подготовка  проекта решения  о внесении изменений в решение Собрания депутатов Зазерского сельского поселения района «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Зазерского сельского поселения  бюджету Тацинского района»
	До 26.11.2016
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения

	15.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Зазерского сельского поселения проектов решений:
1. «О бюджете Зазерского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»,
1. Проекта решения о прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества Зазерского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы

	Не позднее 26.11.2016 г.
	Начальник сектора  экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения